
OR.BR.0002.37.2013 
 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2013 
 

z sesji Rady Gminy Poraj 
w dniu 27 czerwca 2013 roku 

Urząd Gminy w Poraju, ul. Jasna 21 {sala nr 220} 
 

 
 

XXXVII sesję Rady Gminy Poraj otworzyła i prowadziła                   
p. Katarzyna KAŹMIERCZAK - Przewodnicząca Rady Gminy. 
Ustawowy skład Rady - 15 Radnych. 
W sesji uczestniczyli wszyscy Radni - lista obecności stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego protokółu. 
 

Porządek  obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokółów z sesji Rady Gminy Poraj: 

3.1. Nr XXXV/2013 z dnia 18 kwietnia 2013 roku, 

3.2. Nr XXXVI/2013 z dnia 16 maja bieżącego roku. 

4. Informacje z pracy Wójta od ostatniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady z działalności międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj za 2012 rok: 

6.1. wystąpienie Skarbnika Gminy – opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, 

6.2. wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – wniosek Komisji       

i opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 

6.3. projekty uchwał w sprawie: 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2012, 

 udzielenia Wójtowi Gminy Poraj absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu na 2012 rok. 

7. Zapytania i wnioski. 

8. Projekty uchwał w sprawie: 

8.1. zmiany Uchwały Nr 268(XXXVI)2013 w sprawie pożyczki                        

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej        

w Katowicach na realizację demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

wyrobów azbestowych z budynków mieszkalnych i obiektów należących 

do osób fizycznych z terenu Gminy Poraj – etap I, 

8.2. zmiany Uchwały Nr 269(XXXVI)2013 Rady Gminy Poraj z dnia 16 maja 

2013 roku w sprawie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Poraj – etap II, 

8.3. przyjęcia Regulaminu zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom 

fizycznym zakwalifikowanym do udziału Programie Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Poraj Etap II, 
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8.4. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

8.5. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Poraj w sołectwie Choroń, 

8.6. wystąpienia do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem          

o zniesienie nazwy Całgowizna będącej częścią miejscowości Masłońskie 

gm. Poraj z Wykazu Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce, 

8.7. uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Poraju, 

8.8. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych                     

o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych 

prowadzonych na terenie Gminy Poraj oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania, 

8.9. udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i w przedszkolach, 

8.10. poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso i terminy płatności, 

8.11. zmian w budżecie Gminy Poraj na 2013 rok,  

8.12. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
a.  

9. Sprawy organizacyjne. 

10. Zamknięcie sesji. 
 
 

 

P r z e b i e g     o b r a d: 
 
 

Ad. 1  porządku obrad: 
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak o godzinie 1208 otworzyła XXXVII 

sesję Rady Gminy Poraj. 

Powitała gości - jak wpisani na Liście uczestników obrad (zał. nr 2 do 

protokółu). 
 

 

Ad. 2  porządku obrad:  
Ustalenie dziennego porządku obrad. 

Porządek XXXVII sesji został przyjęty jednogłośnie przez 15 Radnych 

obecnych na sali sesyjnej, jak w załączniku nr 3 do protokółu. 
 

 

Ad. 3  porządku obrad:                                                                           
Przyjęcie protokołów z sesji Rady. 

Radni nie wnieśli uwag do Protokółów z sesji Rady Gminy Poraj                
i uchwalili „jednogłośnie” treść Protokółów Nr: 

1) XXXV/2013 z dnia 18 kwietnia 2013 roku, 

2) XXXVI/2013 z dnia 16 maja 2013 roku. 
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Ad. 4 porządku obrad: 
Informacje z pracy Wójta. 

Wójt Gminy p. Łukasz Stachera zapoznał zebranych z informacjami          
o pracy poszczególnych Referatów Urzędu Gminy oraz jednostek 
podległych - stanowią załączniki do niniejszego protokółu od nr 4 do     
nr 7. 
Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt poinformował, że: 
1) miały miejsce lokalne podtopienia, lecz nie było i nie ma zagrożenia 

na zbiorniku wodnym. Był przelew kontrolowany i Kierownictwo 
zbiornika jak również Komisja bezpieczeństwa twierdzili, iż nie było 
sytuacji zagrożenia. Zrzut wody z Zalewu w Poraju wynosi 9,5 m3 
wody na sekundę, a rezerwa powierzchniowa do stanu alarmowego 
wynosi ok. 70 cm. Cały czas, na bieżąco sytuację na Zalewie 
monitorują służby Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej             
i Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy w Poraju; 

2) od jutra tj. od 28 czerwca zostanie uruchomiony nowy „ryneczek” 
Plac targowy zorganizowany przez prywatnego inwestora za 
Biedronką w Poraju; 

3) problem śmieciowy Gmina przejmuje od dnia 1 lipca 2013 roku. 
W dniu 10 czerwca 2013 roku rozstrzygnięty został przetarg, w którym 
Urząd Gminy wyłonił firmę mającą świadczyć usługi w zakresie 
zagospodarowania odpadów komunalnych w związku z realizacją tzw. 
„ustawy śmieciowej”. Wyłoniony w przetargu oferent Zakład 
Oczyszczania Wywozu i Utylizacji Nieczystości EKO-SYSTEM Sp. B i W 
Strach z Konopisk wycofał się z podpisania umowy z Urzędem Gminy        
i stracił wadium. Zgodnie z ofertą przetargową druga w kolejności była 
firma SITA Południe Sp. z o.o. z Częstochowy, która zajmie się i będzie 
świadczyć usługi na odbiór, transport i zagospodarowanie stałych 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Poraj zgodnie z podpisaną już 
umową. 
W dniach 1-4 lipca bieżącego roku Firma zbierze od mieszkańców 
zalegające zmieszane odpady zgodnie z harmonogramem 
zamieszczonym na Internecie, tablicach ogłoszeniowych i Kurierze 
Porajskim.  Harmonogram odbioru odpadów zostanie opracowany                
i podany w możliwie szybkim terminie do wiadomości publicznej. 
Na terenie Firmy JAWA w Poraju przy ul. 3-go maja będzie się 
znajdował Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7-15, w soboty od 7-12 dla 
mieszkańców Gminy Poraj. Oddawać będzie można: odpady ulegające 
biodegradacji, z przyciętych lub ściętych krzewów, drzewek, urobek         
z koszenia, liście, zużyty sprzęt RTV i AGD, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, akumulatory. 
 

 

Ad. 5 porządku obrad: 
Informacja Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak odczytała dokument zatytułowany 

„Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy 

Poraj za okres 18 kwietnia do 27 maja 2013 roku” – jak w załączniku      

nr 8 do protokółu z sesji. 

Kontynuując podziękowała Panu Bączyńskiemu za dobrą prasę. 
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Ad. 6 porządku obrad: 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy. 

Pani K. Kaźmierczak - Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2012 {zał. nr 10} 

było przedmiotem analizy Komisji Rady Gminy oraz kontroli Komisji 

Rewizyjnej w związku, z czym poprosiła o zabranie głosu: 
 

1) Skarbnika Gminy p. Jadwigę Zasik wnosząc o zapoznanie 
uczestników sesji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej          
w Katowicach w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy Poraj 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok wraz           
z informacją o stanie mienia komunalnego. Uchwała Nr 
4100/74/VII/2013 z dnia 16 kwietnia 2013 roku VII Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach          
w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Poraj 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego, jak w załączniku nr 9; 
 

2) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Andrzeja 
Ludwikowskiego, który odczytał:  

 Wniosek do Rady Gminy Poraj o udzielenie absolutorium dla 
Wójta Gminy Poraj – zał. nr 11, 

 Uchwałę Nr 4100/VII/110/2013 z dnia 28 maja 2013 roku 
VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej    
w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Poraj {załącznik nr 12}. 

 

Radni ani uczestnicy sesji nie wnieśli żadnych uwag do materiałów 
będących przedmiotem analizy sprawozdania finansowego i wyżej 
zapisanych wystąpień. 
W zarządzonym głosowaniu 15 Radnych obecnych na sesji podjęło 
jednogłośnie Uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok 2012 - jak w załączniku nr 13 do niniejszego 
protokółu: 
U c h w a ł a  Nr 282(XXXVII)2013 
 
Następnie został odczytany projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Poraj absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2012 
rok – uwag do projektu nie było. 
Uchwałę w sprawie absolutorium - zał. nr 14 - Radni Gminy Poraj podjęli 

14 głosami - za przy 1 głosie wstrzymującym się. 

U c h w a ł a  Nr 283(XXXVII)2013 
 
 

Ad. 7 porządku obrad: 
Zapytania i wnioski. 
 

W punkcie zapytań i wniosków do Wójta Gminy – głos zabrali Radni a 

następnie uczestnicy sesji: 
 

1)  p. Barbara Trząskowska-Szcześniak (B.T.-Szcześniak): 
 wyburzyć ruderę w Poraju po lewej stronie za strażnicą OSP, 
 nadal występuje zalewanie na ul. Wiejskiej w Żarkach Letnisku 

(ŻL) i mieszkańcy skarżą się, że rów nie rozwiązuje sprawy do 
końca, 
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 w sprawie śmieci Urząd Gminy powinien przejść do kolejnego 
etapu i w jak najszybszym terminie poinformować o sposobie 
płatności i terminach, 

 po 1 lipca zmienić lokalizację dwóch kontenerów za pawilonami 
handlowymi w centrum sołectwa gdzie ciągle walają się śmieci, 

 czy jest realna szansa na utworzenie skrótu dla mieszkańców ul. 
Granicznej na poziomie ul. Okrężnej, 

 jest nieprzejezdna ul. Jasna od ul. Jodłowej w związku, z czym 
należy ja utwardzić, wysypać; 
 

2) p. Krzysztof Szustak nawiązując do tematu odwodnienia prosił              
w imieniu mieszkańców o: uregulowanie rowu przy Złomrexie          
w Poraju i zorganizowanie palcu zabaw dla dzieci na zatorzu; 
 

3) p. Zdzisława Polak: 
 czy dzisiaj będą dostarczane kosze na śmieci w sołectwie ŻL?, 
 nadal występuje zalewanie ul. Wiejskiej oraz ul. Letniskowej           

a wykonany rów nie załatwił problemu, woda dochodzi aż do ul. 
Wesołej, 

 rozpoczęte są roboty przy budowie oczyszczalni - czy Urząd Miasta   
i Gminy Koziegłowy będzie dotował inwestycję i z jakich środków 
będzie ona płacona bo w budżecie Gminy jest zero na ten cel?, 

 zakleszczają się samochody z ul. Grzybowej do ul. Łącznej 
doradzała jazdę ul. Masłońską, 

 nadal firma ENG nie wywiązuje się z umowy i brakuje humusu 
oraz zasianej trawy przy alejkach parkowych, 

 nadal „straszy” płot przy altance, 
 co dalej z działkami od PKP przy torach kolejowych? 

 

4) p. Edward Mizera podziękował za wykonywane prace inwestycyjne 
w Choroniu i nawiązując do etapowości budowy kanalizacji pytał      
o realizację III etapu inwestycji podnosząc kwestię szamb 
ekologicznych. Poprosił również o wyrównanie nawierzchni w ul. 
Browarnej; 
 

5) p. Jolanta Kozak apelowała o: 
 stałe monitorowanie jakości drogi DW791 z uwagi na zagrożone 

bezpieczeństwo w ruchu pojazdów, 
 estetykę terenu na wjeździe do Poraja od strony Częstochowy, 
 ustawienie koszy ulicznych na najdłuższej ul. 3-go Maja w Poraju, 
 ustawienie dużego znaku informacyjnego przy firmie JAWA gdzie 

znajduje się gminny zbiorczy punkt zbierania odpadów; 
 

6) p. Przemysław Bąk podziękował za wykonaną drogę i pytał o plany 
jej oświetlenie; 
 

7) p. A. Ludwikowski determinował władze Gminy do jak najszybszej 
szczegółowej informacji na temat śmieci dla mieszkańców Gminy; 

 

8) p. Krzysztof Klimek stwierdził, że drogi i pasy drogowe porosły 
wszelkiego rodzaju trawami i krzakami jak również rozrosły się 
gałęzie drzew, dlatego poprosił o pilną wizję wszystkich dróg na 
terenie Gminy. Pytał o kontynuację łatania dziur i wskazał na 
osunięty grunt na ul. Broniewskiego gdzie wystają rury; 
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9) Sołtys wsi ŻL p. Ryszard Świerdza nawiązał do drzewostanu 
parku; wskazał na stojącą wodę na ul. Akacjowej po opadach 
deszczu, potrzebę ustawienia lustra na ul. Słonecznej                    
i Raczyńskiej oraz poprawienie znaku drogowego przy „Kindze” 
który przekręcają; 

10) Sołtys p. Jan Podsiadlik również apelował o odwodnienie; 
11) Mieszkanka sołectwa Jastrząb poprosiła o podkoszenie przy 

ul. Nadrzecznej. 
 

 

W dalszej części obrad odpowiedzi i wyjaśnień udzielał Wójt Gminy 

Poraj, który podzielił pytania na trzy warianty, a dokładnie: drogi, 

odwodnienie i śmieci: 

 III etap realizacji odwodnienia zaplanowany jest do wykonania         
w najbliższym czasie, gdzie w pierwszej kolejności zostanie 
wykonane odwodnienie w sołectwie Gęzyn łącznie z przepustami; 
niezbędny jest etap II odwodnienia ul. Wiejskiej w ŻL i przepust 
na ul. Letniskowej i przepust pod ul. Okrężną; rów B-1 w Poraju 
planowany jest do przykrycia od torów kolejowych do drogi 
wojewódzkiej; 

 chodniki na ul. Kolejowej w Poraju i część na ul. Zielonej zostały 
zaplanowane łącznie w III pakiecie z doświetleniem na lata 2013-
2014; 

 na 12 złożonych o dofinansowanie wniosków z Referatu 
Pozyskiwania środków zewnętrznych zostało przyjętych 10 a dwa 
do poprawienia; 

 będziemy szukali terenu pod organizację placu zabaw w Poraju za 
torami, ponieważ zapisy miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego nie pozwalają na jego lokalizację z uwagi na strefę 
ochronną PKP; 

 dzisiaj przed rozpoczęciem sesji Rady prowadzone były rozmowy   
z Burmistrzem i Przewodniczącym Rady Miasta i Gminy 
Koziegłowy w sprawie podpisania jutro ostatecznej wersji 
Porozumienia na budowę wspólnej oczyszczalni i kanalizacji; 

 prowadzone są rozmowy z PKP na temat przejęcia terenów na 
mienie komunalne w Poraju, ŻL i Masłońskim. W roku bieżącym 
trwają prace projektowe nad remontem dworca PKP w Poraju, 
którego realizacja rozpocznie się w roku przyszłym; 

 naturalnym dojazdem do budowy oczyszczalni ścieków dla 
Masłońskiego i ŻL jest ul. Łączna; 

 ostatni etap budowy kanalizacji w sołectwie Choroń mógł być 
zrealizowany za poprzednie kadencji Rady. Mieszkańcy mogą 
budować własne oczyszczalnie ekologiczne przydomowe; 

 zostanie przygotowana dla mieszkańców szeroka informacja na 
temat: terminów i trasy odbioru odpadów zmieszanych 
zalegających w workach, dostarczania koszy, wywozu nieczystości 
stałych zmieszanych oraz worków przeznaczonych do zbiórki 
surowców wtórnych, zasad segregowania odpadów i możliwości 
oddania odpadów do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów na terenie firmy JAWA przy ul. 3-go Maja w Poraju gdzie 
ustawione zostanie oznakowanie informacyjne; 
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 w niedługim czasie będą uzupełnione lustra i znaki drogowe          
a dodatkowo oznaczone jeszcze kościoły, cmentarze, centrum; 

 III etap budowy drogi DW791 jest wpisany do realizacji w roku 
2014 od ronda w Poraju do Osin; 

 częściowo już zlecono prace związane z wycinką na poboczach ze 
względu na bezpieczeństwo, 

 oświetlenie planujemy do wykonania – do p. Bąka; 
 na połączonej Komisji Rady Gminy dnia 15 lipca przedstawi 

szczegółowy pakiet kontynuacji rozpoczętych i planowanych zadań 
inwestycyjnych do dyskusji. 
 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i inwestycji Urzędu 

Gminy w Poraju p. Mariusz Musialik wyjaśniał dodatkowo: 

 z uwagi na duże opady deszczu i tym samym bardzo duży napływ 
wody wymusza kontynuację odwodnienia ul. Wiejskiej poprzez 
odprowadzenie wody pod torami; 

 przy ul. Zielonej w Poraju został przekopany bardzo głęboki rów, 
ale ciśnie woda od Choronia stąd podtopienia przy obfitych 
opadach deszczu; 

 kosze dla ŻL będą rozwożone też przez sobotę i niedzielę oraz 
składowane będą również na placu straży; 

 znikną kontenery przy sklepach. Sprawdzi, jakie deklaracje zostały 
złożone do Urzędu Gminy przez właścicieli; 

 na Komisji Rewizyjnej temat remontu alejek został zamknięty        
a inwestycja jest odebrana. 
W tym miejscu p. Z. Polak wezwała do zakończenia remontu 
zgodnie ze specyfikacją przetargową grożąc w przypadku 
zaniechania braków w wykonawstwie interwencją gdzie indziej; 

 na ul. Letniskowej jest problem przepustu na wysokości sklepu 
gdzie rów w dalszej części został zasypany i woda nie ma gdzie 
dalej płynąć (właściciel nie żyje) – temat do realizacji;  

 rozwożenie koszy oraz worków na odpady odbywa się na bieżąco 
przez firmę SITA. 

 
Ad. 8 porządku obrad: 
Projekty uchwał. 
 

 

 

 

 

 

8.1.  
 Radni Gminy nie wnieśli uwag i jednogłośnie zatwierdzili Uchwałę            

w sprawie zmiany Uchwały Nr 268(XXXVI)2013 w sprawie 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację demontażu, 

transportu i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych z budynków 

mieszkalnych i obiektów należących do osób fizycznych z terenu 

Gminy Poraj – etap I – jak w załączniku nr 15 do niniejszego 

protokółu: 

 U c h w a ł a   Nr 284(XXXVII)2013 
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8.2.  
 15 głosami za 15 Radnych opowiedziało się w głosowaniu za 

Uchwałą dotyczącą zmiany Uchwały Nr 269(XXXVI)2013 Rady 

Gminy Poraj z dnia 16 maja 2013 roku w sprawie pożyczki           

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

 Wodnej w Katowicach na realizację Programu Ograniczenia 

Niskiej Emisji dla Gminy Poraj – etap I. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu: 

U c h w a ł a   Nr 285(XXXVII)2013 

 
8.3.  

15 Radnych Gminy jednogłośnie zatwierdziło Uchwałę w sprawie 

przyjęcia Regulaminu zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom 

fizycznym zakwalifikowanym do udziału w Programie Ograniczenia 

Niskiej Emisji dla Gminy Poraj etap II, jak w załączniku nr 17: 

U c h w a ł a   Nr 286(XXXVII)2013 

 
8.4.  

Uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości - załącznik nr 18 – Radni Gminy Poraj 

zatwierdzili jednogłośnie: 

U c h w a ł a   Nr 287(XXXVII)2013 

 

8.5.  
Salę narad i dalszą część sesji opuścił radny p. Tomasz Brymora. 
Nie było uwag do projektu uchwały w sprawie sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Poraj       

w sołectwie Choroń. 14 Radnych jednogłośnie uchwaliło załącznik nr 19 

do niniejszego protokółu: 

U c h w a ł a   Nr 288(XXXVII)2013 

 
8.6.  
Rada Gminy Poraj bez uwag podjęła jednomyślnie Uchwałę w sprawie 

wystąpienia do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem          

o zniesienie nazwy Całgowizna będącej częścią miejscowości Masłońskie 

gm. Poraj z Wykazu Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce - 

załącznik nr 20: 

U c h w a ł a   Nr 289(XXXVII)2013 

 
8.7.  
14 Radnych obecnych na sesji podjęło jednogłośnie dokument jak     

w załącznik nr 21 tj. Uchwałę dotyczącą uchwalenia Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Poraju: 

U c h w a ł a   Nr 290(XXXVII)2013 
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8.8.  
Z uwagi na obszerną treść kolejnego projektu uchwały Radni              

w drodze aklamacji zadecydowali o odczytaniu § 1 i 11 (ostatni) 

dokumentu. 

 Uchwała w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek 

niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Poraj oraz trybu     

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania została  

 zatwierdzona 14 głosami za - stanowi załącznik nr 22 do 

protokółu sesyjnego: 

U c h w a ł a   Nr 291(XXXVII)2013 

 
8.9.  
Załącznik nr 23 tj. Uchwała w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek  

 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach i w przedszkolach została przyjęta jednogłośnie: 

U c h w a ł a   Nr 292(XXXVII)2013 

 
8.10.  
Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego            

i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 

wynagrodzenia za inkaso i terminy płatności - załącznik nr 24 – 

podjęta została stosunkiem głosów: za – 12 głosów, wstrzymało 

się – 2 głosy: 

U c h w a ł a   Nr 293(XXXVII)2013 

 
8.11.  
Skarbnik zapewniła, że nie uległ zmianie projekt uchwały na temat 

tegorocznych przesunięć w budżecie od omawianego przez nią na 

posiedzeniu Komisji budżetowej.  

 Rada Gminy Poraj zatwierdziła 14 głosami Uchwalę w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Poraj na 2013 rok jak w załączniku        

nr 25 do protokółu: 

U c h w a ł a   Nr 294(XXXVII)2013 

 
8.12.  
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej również 

została podjęta przez Radnych Rady Gminy Poraj jednogłośnie. 

Dokument stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokółu: 

U c h w a ł a   Nr 295(XXXVII)2013 

 
 

Ad. 9 porządku obrad: 
Sprawy organizacyjne. 

Radni Gminy: 



 10 

 

 p. A. Ludwikowski zwrócił uwagę na niską frekwencję 
mieszkańców na sesji sugerując zmianę godzin rozpoczynania 
obrad – wójt p. Ł. Stachera poinformował, że zainteresowani 
konkretnymi  
sprawami przychodzą i w tym miejscu przypomniał tego typu 
sytuacje gdzie sala obrad była przepełniona lub piszą. 
Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół p. Anna 
Socha-Korendo przeprosiła za absencję Dyrektorów z uwagi na 
jutrzejsze zakończenie roku szkolnego; 
 
 
 

 p. Z. Polak poprosiła p. Sekretarz o informację na temat okręgów 
wyborczych i pytała p. Wójta, czemu nie ma zebrań wiejskich w II 
i IV kwartale roku. 
Wójt stwierdził, że zebrania w każdym roku są organizowane       
w listopadzie i grudniu celem podsumowania danego roku            
i przedstawienia mieszkańcom planów działania na rok następny. 
Sekretarz Gminy oświadczyła, że na posiedzenie Komisji Rady 
ustalonej na 15 lipca przygotuje informację na temat konieczności 
podjęcia Uchwały w sprawie podziału Gminy Poraj na okręgi 
wyborcze, ustalenia granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu; 
 

 p. Przewodnicząca Rady Gminy życzyła wszystkim udanego 
wypoczynku letniego i podziękowała za udział w obradach. 

 
 

Ad. 10 porządku obrad: 
Zamknięcie sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak 

o godzinie 1420 zamknęła XXXVII sesję Rady Gminy Poraj. 
 
 

Protokolant 
 INSPEKTOR 
 

          Maria Kita    
      

   Przewodnicząca 
               Rady   Gminy   Poraj 
 
 

    Katarzyna KAŹMIERCZAK 


